КОНТРОЛЬНО-СЧЕТНАЯ ПАЛАТА ГОРОДА ВОЛОГДЫ

П Р И К А З

«____» ______________ 2024 года                                                                        № _____

О внесении изменений в нормативные затраты на обеспечение функций
Контрольно-счетной палаты города Вологды

В соответствии со статьей 19 Федерального закона от 5 апреля 2013 года № 44-

ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения
государственных и муниципальных нужд», на основании пункта 14.1 Положения о
Контрольно-счетной палате города Вологды, утвержденного решением Вологодской
городской Думы от 29 сентября 2011 года № 759, п р и к а з ы в а ю:

1. Внести в раздел «Виды и состав нормативных затрат» нормативных затрат на
обеспечение функций Контрольно-счетной палаты города Вологды, утвержденных
приказом Контрольно-счетной палаты города Вологды от 3 октября 2019 года № 33
«Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций Контрольно-счетной
палаты города Вологды», следующие изменения:

а) формулу пункта 11 изложить в следующей редакции:
                                         «Захз

ос = Зпмеб + Зск + Зпомн + Зпос,»;
б) формулу пункта 11.3 изложить в следующей редакции:

«Зпомн = ∑ Qi об х Pi об,»;
в) пункт 11.4 изложить в следующей редакции:

«11.4. Затраты на приобретение прочих основных средств (Зпос) определяются по
формуле:

Зпос = ∑ Qi пос х Рi пос,
где:
Qi пос – количество планируемых к приобретению единиц i-ого прочего основного
средства в год;
Pi пос – цена 1 единицы i-ого прочего основного средства.
Расчет производится в соответствии с нормами согласно таблице № 20.

Таблица № 20
№
п/п

Наименование прочего
основного средства

Количество единиц
в год (шт.)

Цена за единицу
(руб.)

1. настольная лампа не более 14  не более 2000
2. телефонный аппарат не более 5  не более 2000

2

4. факсимильный аппарат не более 1  не более 10000
5. чайник электрический не более 3  не более 5000
6. уничтожитель бумаг (шредер) не более 2 не более 50000
7. иные принадлежности не более 5  не более 5000

…………………..».
2. Настоящий приказ подлежит размещению в установленном порядке в единой

информационной системе в сфере закупок в информационно-телекоммуникационной
сети «Интернет».

3. Нормативные затраты на обеспечение функций Контрольно-счетной палаты
города Вологды в редакции настоящего приказа подлежат размещению на
официальном сайте Контрольно-счетной палаты города Вологды в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

Председатель Контрольно-счетной
палаты города Вологды                             И.В. Данилова